and the brothers, for the

monastery's need. God pre-

serve you all, and give you
eternal bliss. Amen.

* KING EADWARD THE CONFESSOR. M.XLV.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Ead-

ward [us, Dei gratia Anglorum rex, futuris]
l

post me regibus,

episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, et omnibus

[omnino Christianis, salutem. Cum piaa voluntatis] deside-

rium, et laudandae devotionis intentio regalibus sit semper
studiis adjuv[anda cura est sollicitudinis adhibenda, ut ea]

quae pro quiete religiosae conversationis sunt ordinata; nee

dissimulatio negliger [e nee ulla valet presumptio perturbare,

sed] sicut hoc quod ratio exigebat oportuit definiri, ita quod
definitum est non debet viola [ri. Quapropter -noverit prae-

sentium futurorumque] universitas, quod fidelissimus noster

Wlnothus abbas, et monachi monasterii ter beati ap[osto-

lorum principis Petri], peculiaris patroni nostri, adierunt

serenitatem nostram humiliter obsecrantes, ut sicut antiqui

et gloriosi Anglorum reges, Eadgarus, Eadwardus, ^Ethel-

dredus, Eadmundus, Cnutus, et reliqui, qui usque ad nostra

tempora idem Westmonasterium supradicti sancti apostoli,

decretorum suorum sanctionibus [co]ntra iniquorum per-

vasionem munierant, atque episcoporum et apostolicorum

consensu et auctoritate postulatione regia plen[issime ro-

borari] poposcerant ; ita nos, Dei nostri voluntatem in om-

nibus sequentes, et illos praedecessores nostros in hoc fidel [iterj

1 The words between brackets are wanting in MS. Cott. Aug. II. 58.
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imi [tantes nostram illi mon] asterio adderemus, immo nostra

sanctione illorum roboraremus. Et quoniam in ipsis diebus

nostris inter [Robertum episcopum clerumque Londjoniae, et

abbatem prsefati monasterii monachosque orta qusedam con-

tentio fuerat, episcopo et cler[o sibi volentibus in sup]radic[to

mona]sterio Sancti Petri contra leges atque decreta supra-

memorata quasdam consuetudines et obson[ia usur]pare [et

abbatie mon] achisque contra sese defendentibus regum et

apostolicorum, et maxime Sci Dunstani, qui prius fuerat

Lundoniensis [episcopu]s, et poste[a Cantuarien] sis archi-

episcopus, prolata privilegii auctoritate, hujus conventionis

causa coram episcopis et optimatibus regni nostri, et in prae-

sentia [nostra ventilata et fini]ta. Nos demnm justicise fa-

ventes, diffinitse causae consensus nostri vigorem praestaremus ;

igitur fidelium nostrorum atque pal[atino]rum usi consili[o

et hoc] prospicien[tes ipsi] ecclesiae et habitantibus in ea sive

pertinentibus ad earn utile fore, non solum in presenti sed et

in future, regum qui fuer[unt ante nos de]cr[et]a, sed et Sci

Dunstani privilegium, et Anglicorum episcoporum seu Roma-
norum apostolicorum privilegia sancti et egr[eg]ii apostoli

Petri monasterio indulta, per hanc praeceptionis nostrae pagi-

uam decernimus in perpetuum servanda. Et ut sine ulla

perturbatione vel inquietudine episcopi Lundoniensis cleri-

corumve ejus fratres ibidem Omnipotenti Deo valeant famu-

lari, et pro nobis ipsis et stabilitate regni nostri attentius

deprecari, omnino generales eorum accessus ad monasterium

prohibemus fieri, et communes stationes ab eisdem, ne inde

prava consuetude surrepat aliquando in eodem sepefato mona-
sterio celebrari, qualiter sicut est in ejus monasterii privi-

legiis constitutum, in perpetuis temporibus maneat invio-

latum. Si quis autem contra hanc praeceptionis et auctori-

tatis nostrae paginam senserit, quicunque ille fuerit, cujus-

cunque nominis et honoris, etatis et potestatis, gradus et

ordinis, et earn vel in magno vel in minimo infringere

voluerit, et id quod cupit non efficiat, et ad erarium nostrae

domus xn. libras ex auro purissimo coactus addat, et insuper
reus majestatis habeatur, et prophanus ab omnibus, nisi satis

pro emendatione fecerit, computetur. Ut igitur hoc decre-
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turn a nobis promulgatum pleniorem obtineat vigorem, nostra

maim subter apposite signo roboravimus, atque fidelibus nos-

tris prsesentibus roborandum tradidimus ; nostrseque imaginis

sigillo iusuper assignari jussimus. Ego Eadwardus, Xpi gratia

largiente, Anglorum rex, sigillo etiam scae crucis J< signo

hoc privilegium, ut si quis illud infregerit, ab eo qui pro nobis

crucifixus est seterna perditione damnetur. J< Ego ^Elfgyfa

Imma, mater ejusdem regis, assensum accommodavi. >J< Ego

Eadgytha, ejusdem collaterana regis, eidem donation! regali

consensi. J< Ego Eatsinus, Dorobernensis secclesiae archi-

episcopus, hanc donationem confirmavi. J< Ego jElfricus,

Eboracensis aecclesiae archieps^ pietatem hanc corroboravi.

>J< Ego jjElfuuinus eps consensi et subscripsi. >J< Ego
Brihtuuoldus eps consensi et subscripsi. >J< Ego Lyuingus

eps cSs. et subscrip. *fc Ego ^Ethelstanus eps cs. et sub-

scr. >J< Ego Eadnothu[s eps cSs.] et subscr. >J< Ego
^Sgelricus ejps consensi et subsc. >J< Ego Duduco eps cs. et

subscr. >J< Ego Grymcillus ejps cs. et subscr. J< Ego

[^Elfjuuinus abbas cs. et subscr. J< Ego ^Etheluuardus

abbas cSs. et subscr. >J< Ego Siuuardus abb. cs. et subscr.

J< Ego J51f[sta]nus abb. [cSs.] et subscr. J Ego Godwinus

comes. J< Ego Leofricus comes. J< Ego Siuuardus comes.

ij< Ego Suueinus comes. J< Ego Osgodus minister. J Ego
Ord[ga]rus minist. >J< Ego Odda minist. J< Ego ^Elfstanus

minister. >J< Ego Ordulfus min [ister] . Wulfwius regie

dig [nit] at [is c] ancellarius relegit et sigillavit. Datum Kl.

Augusti, anno vto

, regnante serenissimo et glori [osissimo] Ead-

uua[rdo Anglorum re]ge, ab incarnatione autem Domini

M.XL^v* , Indictione xn% concurr. vii
tem

atque xvinto

epact[se.

Actum] Londonise palatio regi[o i]n Dei no [mine fcelic]iter.

Amen.

PRIOR EADM^ER, AND OTHERS.

Aadmerus prior, et ^Egeluuordus, et Ansfridus, et ceteri

monachi ecclesie Sancti Augustini, confirmamus conveu-

tionem quse facta est inter Algodum monetarium, filium

i Manne sune,, et ^Edclgiuc, ct Dunstanum filium ejus,
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de domibus predict! ^Elgodi, et de terra que ad illas domos

pertinet. Hec autem est conventio : quinquaginta solidos

predicta Eadgiua dedit Algodo pro domibus suis et terra

quae ad illas domos pertinet ; et ipse Algodus et tota proge-
nies sua de ilia terra omnibus modis exeant, et ipsa Eadgiua
et Dunstanus films ejus eo modo introeant, ut ita libere et

quiete domos et terram illam possideant sicut Algodus vel

Hacmannus unquam melius vel liberius possederunt : et si

alicui seu dare vel vendere voluerit, dent vel vendent ea sive

in progenie seu extra suam progeniem ; et singulis annis, in

medio Quadragesime, octo denarios super sepulcrum Sancti

Augustini ponant, quia terra Sancti Augustini est et in po-
testate nostra. Hujus conventionis veraces testes sunt isti,

Ernulf prior, etc.

KING EADWARD THE CONFESSOR. M.L.

TRANSLATIO SEDIS CATHEDRALIS DE CRIDETUN IN EXONIAM 1
.

Igitur cum universa in sapiencia a Deo bene condita sint,

videlicet, celum, arvum, et que in eis continentur, dignum

quippe equumque dinoscitur fore quamquam impossibilitas

egre humanitatis humanos actus pluris calamitatibus con-

turbet, quo nos qui rectores hominum a Deo constituti dicimur

instinctu superne Clemencie, juxta modulum nostre censure

prudenter equitatem civilis exquirere studeamus sciencie,

atque prsecipue res ecclesiastice benigne discutiendo tractare

ea que cernuntur nostris non equa optutibus rectius consti-

tuere, sicque sancita ad profectum innocencie, sive utrius-